

Vores Hverdags Cykelforsikring

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

dit
mit
vores
VEJLE BRAND

Selskab: Vejle Brand g/s
Betingelsesnummer: P22/01092023
Produkt: Vores Hverdags Cykelforsikring

Dette fakta ark understøtter det medfølgende og komplette sæt forsikringsbetingelser samt policen. Du kan se mere om forsikringen samt øvrige betingelser på www.vejlebrand.dk

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Vores Hverdags Cykelforsikring er en cykelforsikring med grunddækning Brand, tyveri & røveri og med tilvalg af Cykelkasko med Transport og Rejse.



Hvad dækker den?

- ✓ **Generelt**
Forsikringen dækker den i police nævnte cykel som er ejet af forsikringstager eller en i forsikringstagers husstand.
- ✓ **Brand**
Dækker cyklen indtil den forsikringssum der er nævnt i policen mod brand.
- TILVALG**
- ✓ **Tyveri og røveri**
Dækker cyklen indtil den forsikringssum der er nævnt i policen mod tyveri og røveri.
- ✓ **Cykelkasko**
Dækker cyklen indtil den forsikringssum der er nævnt i policen ved kørselsskader herunder styrt, påkørsel, sammenstød og væltning.
- ✓ **Hjul og Fælg**
Dækker pludselig skade på hjul, eger, dæk og fælg, når de beskadiges under kørsel.
- ✓ **Transport og Rejse**
Dækker beskadigelse på og tyveri af cyklen indtil den forsikringssum der er nævnt i policen under rejser i Danmark og i udlandet med bil, fly, tog, skibe og bus.



Hvad dækker den ikke?

- ✗ **Generelt**
Forsikringen dækker ikke skader, der skyldes forsæt eller, at du har udvist grov uagtsomhed.
Forsikringen dækker ikke skader, der skyldes oversvømmelse fra hav, fjord, sø eller vandløb, herunder stormflod.
- ✗ **Brand**
Forsikringen dækker ikke skade:
Der er opstået ved svindning, forkulning, misfarvning, overophedning eller smeltning, uden at der har været brand.
Skade der skyldes, at du udsætter cyklen for ild eller varme med vilje.
- ✗ **Tyveri og røveri**
Forsikringen dækker ikke:
Glemte, bortkomne eller forlagte cykler.
Tyveri fra din helårsbolig, der har været ubeboet i mere end 1 måned, eller hvis din cykel er opmagasineret.
Ved tyveri fra loft/kælderrum, skure, udhuse, carporte og garager, medmindre der foreligger indbrud i forsvarligt aflukket og aflåst bygning eller lokale, der er en del af en bygning, og der kan konstateres voldeligt opbrud.
- ✗ **Cykelkasko**
Forsikringen dækker ikke:
Skade, der skyldes forkert udført reparation eller service, mangelfuld vedligeholdelse, overbelastning, fejlmontering, fejlkonstruktion, fejlbetjening eller anden fejl på eller i forbindelse med håndtering af cyklen.
Skade på din cykel inkl. ekstraudstyr og tilbehør, der ikke giver nedsat funktion. Eksempelvis ridser, buler, skrammer, rust, revner, farve- og mønsterforskelle eller andre kosmetiske skader.
Forsikringen dækker ikke kørselsskader af enhver art på eger, dæk og fælg.
- ✗ **Transport og Rejse**
Forsikringen dækker ikke:
Tyveri fra eksterne cykelholdere i perioden fra solnedgang til solopgang.
Skader af enhver art, hvis cyklen sendes som fragt eller er indleveret som gods hos en professionel transportør.

Vores Hverdags Cykelforsikring

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

dit
mit
vores
VEJLE BRAND

Selskab: Vejle Brand g/s
Betingelsesnummer: P22/01092023
Produkt: Vores Hverdags Cykelforsikring



Er der nogen begrænsninger af dækningen?



Generelt

Din dækning er betinget af, at du har et dokumenteret ejerskab til den cykel, du ønsker at forsikre hos os. Du har en forpligtelse til at afgive korrekte oplysninger omkring cyklen i form af mærke, model, årgang, komponenter/geargrupper, hjul, ekstraudstyr, tilbehør og cyklens værdi på købstidspunktet.

Skader på cyklen i forbindelse med udlån eller udlejning til personer, der ikke er omfattet af forsikringen.



Skade sket ved deltagelse i løb

Forsikringen dækker ikke skade på cykel og cykeldele under deltagelse i løb under DCU Konkurrencelicens eller BMX-licens. Basislicensen dækker vi.

Skade på cykel og cykeldele, dækkes endvidere ikke under træning og løb i kategorierne Down-hill/freeride, samt løb på baner, X-trails og Dirt Jumping.



Tilbehør

Forsikringen dækker ikke tilbehør, når dette er dækket af anden forsikring.

Vores Hverdags Cykelforsikring

Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Selskab: Vejle Brand g/s
Betingelsesnummer: P22/01092023
Produkt: Vores Hverdags Cykelforsikring



Hvor er du dækket?

- ✓ Forsikringen dækker i Danmark (undtagen Færøerne og Grønland), i og ved din helårsbolig

Når din cykel midlertidigt, dvs. i indtil 12 måneder, befinder sig udenfor helårsboligen

Under rejser er din cykel, dækket indtil 3 måneder fra afrejsedatoen, når du medbringer den til og fra udlandet (herunder Færøerne og Grønland). Hvis transportdækningen er valgt.



Hvilke forpligtelser har du?

- Du skal sørge for at betale din forsikring rettidigt.
- Du skal anmelde skader til os hurtigst muligt.
- Du skal indsende relevant fotodokumentation når du tegner forsikringen omkring din cykel, stelnr. og købskvittering



Hvornår og hvordan betaler du?

- Første præmie skal betales når forsikringen træder i kraft. Derefter skal du betale de følgende præmier på de aftalte betalingsdatoer.
- Forsikringen kan betales enten månedlig, kvartalsvis, halvårligt eller helårligt via indbetalingskort eller betalingservice.
- Ved månedlig, kvartalsvis eller halvårlig betaling pålægges et tillæg.
- Månedsvise betaling forudsætter tilmelding til betalingservice.



Hvornår går dækningen fra og til?

- Forsikringen træder i kraft den dato som er aftalt med dig.
- Forsikringen løber indtil hovedforfald, hvorefter den løber et år ad gangen, indtil enten du eller Vejle Brand opsiger aftalen.
- Korttidsforsikringer dækker i den aftalte periode. Hvis aftalen ikke fornyes, ophører dækningen ved aftaleperiodens udløb.



Hvordan opsiger du aftalen?

- Forsikringen kan gebyrfrit opsiges skriftligt med mindst en måneds varsel op til forsikringens hovedforfald.
- Forsikringen kan også opsiges skriftligt med mindst en måneds varsel op til udgangen af en kalendermåned, mod betaling af et mindre gebyr.
- Opsiges forsikringen indenfor det første år, opkræves du et forhøjet gebyr.
- Forsikringen kan skriftligt opsiges indtil 1 måned efter evt. betalt erstatning eller afvisning, med 14 dages varsel.
- Korttidsforsikringer kan ikke opsiges, men du kan undlade at forny aftalen ved udløb.